Форма по ОКУД

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Код

О внесении изменений в приказ управления
образования Невьянского городского округа от
18.12.2018 № 536-Д «Об оплате за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных учреждениях
Невьянского городского округа»

№
документа

Дата
составления

7 9 -Д 19.02.2019

В соответствии со ст.34 Устава Невьянского городского округа, пунктом
3.1.3-7, разделом 7 Положения об управлении образования Невьянского
городского округа, утвержденного решением Думы Невьянского городского
округа от 23.05.2012 № 33

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского
городского округа от 18.12.2018 № 536-Д «Об оплате за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных образовательных учреждениях Невьянского
городского округа» (далее -  Приказ): приложение № 1 к Приказу изложить в
новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2019 года.

3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник
Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте
управления образования Невьянского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Невьянского городского округа
Богданову С.Г.

Начальник управления
Невьянского городског

Приложение
к приказу управления образования

Невьянского городского округа
от 19.02.2019 № 79-Д

Расчет стоимости питания согласно рекомендуемым суточным нормам питания
в дошкольных организациях на 1 ребенка

№
п/п

Н аи м ен ован и е  пищ евого
п род укта  или  группы
п и щ евы х продуктов

К оли ч ество  п род уктов  в
зави си м о сти  от  в о зр аста  д етей

(С У Т К И )

Н О Р М Ы  П Р И  12
Ч А С О В О М

Р Е Ж И М Е  (95%
о т  суточ н ой

н орм ы )

Н О Р М Ы  П Р И  10
Ч А С О В О М

Р Е Ж И М Е  (7 5 %
о т  су то ч н о й

н орм ы )

цен а  за
ед и н и ц у  в

руб.
(средн яя)

при м ерн ая  сто и м о сть  пи тания в д е н ь  (рублей )

В  г. мл,
бр у тто Ч Д )

в г, м л, нетто в г, м л, брутто в г, мл, брутто ясли сад

1-3
го д а

3-7
лет

1-3
года

3-7
лет

1-3 го д а 3-7  лет 1-3 года 3-7  лет
9 -10

часов
10,5-12
часов

24  часа
9-10

часов
10,5-12
часов

24  часа

1 Молоко с м.д.ж. 2,5-
3,2% в том числе
кисломолочные пре
м.д.ж. 2,5-3,2%
(кефир, йогурт,
снежок, биокефир) 390

45
0 390 450

370,5
0

427,5
0

292,5
0

337,5
0 54,44 15,92 20,17 21,23 18,37 23,27 24,5

2 Творог, творожные
изделия для детского
питания с м.д.ж. не
более 9% и
кислотностью не
более 150°Т 30 40 30 40 28,50 38,00 22,50 30,00 245,28 5,52 6,99 7,36 7,36 9,32 9,81

3 Сметана с м.д.ж. не
более 15% 9 11 9 11 8,55 10,45 6,75 8,25 159,09 1,07 1,36 1,43 1,31 1,66 1,75

4 Сыр неострых
сортов твердый и
мягкий 4,3 6,4 4 6 4,09 6,08 3,23 4,80 341,07 и 1,39 1,47 1,64 2,07 2,18

5 Мясо (говядина 1
кат.
бескостная/говядин
а 1 кат. на костях) 55 60 50 55 52,25 57,00 41,25 45,00 335,38 13,83 17,52 18,45 15,09 19,12 20,12

6 Птица (куры 1 кат.
потр./цыплята-
бройлеры 1 кат.
яотр./индейка 1 кат.
потр.) 22 26 20 24 20,90 24,70 16,50 19,50 127,28 2,1 2,66 2,8 2,48 3,14 3,31

7 Рыба (филе), в т.ч.
филе слабо или
малосоленое 34 39 32 37 32,30 37,05 25,50 29,25 199,98 5,1 6,46 6,8 5,85 7,41 7,8

8 Колбасные изделия
для питания
дошкольников 0 7 0 6,9 0,00 6,65 0,00 5,25 147,48 0 0 0 0,77 0,98 1,03

9 Яйцо куриное
диетическое в
граммах 20 24 20 24 19,00 22,80 15,00 18,00 103,66 1,55 1,97 2,07 1,87 2,36 2,49

10
Картофель 160

18
7 120 140

152,0
0

177,6
5

120,0
0

140,2
5 22,92 2,75 3,48 3,67 3,21 4,07 4,29

11
Овощи, зелень 256

32
5 205 260

243,2
0

308,7
5

192,0
0

243,7
5 42,67 8,19 10,38 10,92 10,4 13,17 13,87

12 Фрукты (плоды)
свежие 108

11
4 95 100

102,6
0

108,3
0 81,00 85,50 98,91 8,01 10,15 10,68 8,46 10,71 11,28

13 Фрукты (плоды)
сухие 9 11 9 11 8,55 10,45 6,75 8,25 131,37 0,89 U 2 1,18 1,08 1,37 1,45

14 Соки фруктовые
(овощные) 100

10
0 100 100 95,00 95,00 75,00 75,00 56,47 4,24 5,36 5,65 4,24 5,36 5,65

15 Напитки
витаминизированные
"Золотой шар" 7 9 7 9 6,65 8,55 5,25 6,75 55,93 0,29 0,37 0,39 0,38 0,48 0,50

16 Хлеб ржаной
(ржано-пшеничный) 40 50 40 50 38,00 47,50 30,00 37,50 33,75 1,01 1,28 1,35 1,27 1,60 1,69

17 Хлеб пшеничный
или хлеб зерновой 60 80 60 80 57,00 76,00 45,00 60,00 41,94 1,89 2,39 2,52 2,52 3,19 3,36

18 Крупы (злаки),
бобовые 30 43 30 43 28,50 40,85 22,50 32,25 33,98 0,76 0,97 1,02 1,10 1,39 1,46

19 Макаронные изделия
группы А 8 12 8 12 7,60 11,40 6,00 9,00 27,39 0,16 0,21 0,22 0,25 0,31 0,33

20 Мука пшеничная
хлебопекарная 25 29 25 29 23,75 27,55 18,75 21,75 20,99 0,39 0,50 0,52 0,46 0,58 0,61

21 Мука картофельная
(крахмал) 2 3 2 3 1,90 2,85 1,50 2,25 56,03 0,08 0,11 0,11 0,13 0,16 0,17

22 Масло коровье
сладко сливочное 18 21 18 21 17,10 19,95 13,50 15,75 389,29 5,26 6,66 7,01 6,13 7,77 8,18

23 Масло растительное 9 11 9 11 8,55 10,45 6,75 8,25 77,45 0,52 0,66 0,70 0,64 0,81 0,85
24 Кондитерские

изделия 7 20 7 20 6,65 19,00 5,25 15,00 129,61 0,68 0,86 0,91 1,94 2,46 2,59
25 Чай, включая фито

чай 0,5 0,6 0,5 0,6 0,48 0,57 0,38 0,45 437,67 0,17 0,21 0,22 0,20 0,25 0,26
26 Какао-порошок 0,5 0,6 0,5 0,6 0,48 0,57 0,38 0,45 230,16 0,09 0,11 0,12 0,10 0,13 0,14
27 Кофейный напиток

злаковый
(суррогатный), в т. ч.
из цикория 1 1,2 1 1,2 0,95 1,14 0,75 0,90 343,77 0,26 0,33 0,34 0,31 0,39 0,41

28 Дрожжи
хлебопекарные 0,4 0,5 0,4 0,5 0,38 0,48 0,30 0,38 833,19 0,25 0,32 0,33 0,32 0,40 0,42

29 Сахар 37 47 37 47 35,15 44,65 27,75 35,25 43,23 1,2 1,52 1,60 1,52 1,93 2,03
30 Соль пищевая

поваренная 4 6 4 6 3,80 5,70 3,00 4,50 8,26 0,02 0,03 0,03 0,04 0,05 0,05
31 сумма в рублях на 1

ребёнка(по
возрастам и режиму)
в день 93,03 97,19 97,79

111,0
6 115,95

116,6
9

32 Средняя стоимость в
день на ребенка (9-10
часов) 102,05

33 Средняя стоимость в
день на ребенка
(10,5-12 часов) 106,57

34 Средняя стоимость в
день на ребенка (24
часа) 107,24

*Средняя рыночная стоимость приобретения единицы продукта, сложившаяся на территории муниципального образования.